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Rozhovor s fotografem Martinem Kadlecem.

UPOZORNĚNÍ

PRO OBČANY

Upozorňujeme všechny subjekty, 
které se účastní voleb, že v případě 
zájmu mohou využít inzerce v Kláš-
tereckých novinách za následujících 
podmínek: 

1. Inzerce bude zveřejněna nejdříve 
4 čísla před stanoveným termínem 
voleb.
2. Rozsah inzerce – maximálně ¼ 
strany.
3. Platba – dle ceníku inzerce (viz 
www.klnoviny.cz/cenik_inzerce.php) 

Z úsporných důvodů nebude město 
Klášterec nad Ohří od 1. února 2010 
provozovat pevnou telefonní linku 
v redakci Kláštereckých novin.
Redaktory Kláštereckých novin můžete 
kontaktovat prostřednictvím emailové 
adresy

klnoviny@klnoviny.cz
nebo na mobilních telefonních číslech 

736 613 206
724 802 804

Děkujeme za pochopení 

UPOZORNĚNÍ

PRO ČTENÁŘE

Nebezpečné přechody budou nově nasvíceny

Vážení spoluobčané,
máme za sebou nelehký rok 
2009. Ekonomická krize velmi 
nepříjemně bohužel dolehla i na 
náš region a město. Příjmy města, 
resp. jejich část, která je tvořena 
příjmem ze státního rozpočtu, 
byly oproti roku 2008 nižší o 17 
milionů.
Také z těchto důvodů jsme byli 
při tvorbě rozpočtu města velmi 
opatrní, přesto však máme při-
pravenou celou řadu investičních 
akcí – rekonstrukce Ciboušovské 
ulice, dokončení rekonstrukce 
sídliště Panorama, dokončení 
II. etapy dětského hřiště u ZŠ 
Petlerská a vybudování několika 
menších dětských hřišť v sídliš-
tích, výměnu oken a zateplení 
dalších budov základních škol a 
školek a mnohé další. 
Určitě nezapomeneme ani na 
přestavbu sociálního zázemí 
Městské knihovny, zaslouží si ji 
zaměstnanci i návštěvníci. O prů-
běhu těchto akcí Vás budeme i 
nadále pravidelně informovat na 
stránkách Kláštereckých novin, 
webových stránkách města a ve 
vysílání kabelové televize .
Věřím, že vrchol krize již máme 
za sebou a nový rok 2010 přinese 
obrat k lepšímu a s velmi nepří-
jemnými dopady krize se nám 
podaří vypořádat co nejdříve. 

S úctou Jan Houška,
starosta města

Slovo starosty Budoucí prvňáčkové zasedli poprvé do lavic

Malí předškoláci učinili minulý týden důležitý krok do života. Na třech základních školách proběhl zápis do prvních 
tříd, kterého se zúčastnilo téměř dvě stě dětí. Každá ze škol se snažila udělat na prvňáčky i jejich rodiče co nejlepší 
dojem. V Základní škole Školní například žáci z pátých tříd připravili pro malé kamarády cestu za barvami duhy – na 
pěti stanovištích plnily děti různé úkoly – cvičily, skládaly puzzle, hledaly dvojice pohádkových postaviček, pozná-
valy přírodu a vyzkoušely si tak svůj postřeh a šikovnost. Veselo bylo i v ostatních školách.
Celkem se v obou dnech (17.1. a 18.1.2010) dostavilo k zápisu do 1. ročníků základních škol 183 dětí. Jen pro zají-
mavost: před pěti lety to bylo o 27 dětí více. Jako každý rok také letos zřejmě všechny děti do 1. tříd nenastoupí, 
protože návrh na odklad školní docházky byl z různých důvodů doporučen 29 dětem. 
Protože se 4. února uskuteční na Základní škole Krátká ještě dodatečný zápis, přesný počet prvňáčků, kteří 1. září 
zasednou do školních lavic, zatím ještě neznáme. Už teď ale můžeme všem dětem popřát hodně štěstí do nové 
životní etapy a jejich rodičům spoustu trpělivosti a pochopení.                                                                                             -lara-

Bodový systém, častější policejní kontro-
ly, drastické mediální kampaně – je mno-
ho způsobů, jak se pokusit zvýšit bezpeč-
nost na silnicích. Kromě celostátních a 
nákladných opatření ale existují i lokální, 
mnohem levnější a přesto spolehlivá 
řešení. Jedním z nich je například úprava 
přechodů a jejich bezprostředního okolí 
tak, aby chodcům zajistily co největší 
bezpečnost. Na silnicích tak vznikají růz-

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života měs-
ta, kulturních a sportovních událostí

né ostrůvky, zpomalovací prahy či zvý-
razňující grafi cké prvky. Také v Klášterci se 
některé přechody, zvláště ty v okolí škol, 
dočkaly určitého vylepšení. Těch méně 
bezpečných je ale ještě stále příliš mno-
ho, několik z nich dokonce přímo na hlav-
ním tahu. Slabinou přechodů pro chodce 
přes „třináctku“ u Stavebního bytového 
družstva a skate parku je jednoznačně 
nevyhovující osvětlení. Chodec v tma-

vém oblečení je zde v noci prakticky nevi-
ditelný. Nyní se zdá, že se konečně blýská 
na lepší časy. „V současné době připravuje-
me osvětlení obou přechodů. Do budouc-
na bychom pak rádi nasvítili také přechod 
u Penny. Pokud se nám podaří najít nějaký 
vhodný dotační titul, rádi bychom v těchto 
místech - po dobrých zkušenostech z ulice 
Petlerská - umístili také další informativní 
radar,“ informoval nás o plánech města 
místostarosta Bilík.                                  -lara-  

... a je to tady!! Student 3. roční-
ku Střední odborné školy služeb 
a Středního odborného učiliště v 
Kadani Luboš Jíra se kvalifi koval na 
zimní olympiádu ve Vancouveru!
Závodník z Klášterce nad Ohří bude 
reprezentovat Českou republiku v  
kategorií „saně dvojic“. Spolu s Matě-
jem Kvíčalou nastoupí k první jízdě 
17. února 2010 v 17 hodin tamního 
času (18.2.2010 2 hodiny ráno času 
místního). Závod se jede na čtyři 
jízdy. „Speciál“ o našem úspěšném 
sportovci připravujeme do příštího 
vydání Kláštereckých novin.

Když byly v roce 2005 v souvislosti s 
rekonstrukcí historického jádra města 
pokáceny lípy v samém středu náměstí, 
odhalil se zrakům přítomných v celé své 
velikosti sloup Nejsvětější Trojice. Teprve 
v okamžiku, kdy už husté větve okolních 
stromů nezakrývaly milosrdně podstavec 
se sochami i sloup samotný, spatřili všich-
ni pravý stav této dominanty. Po více než 
dvaceti letech, které uběhly od poslední 
rekonstrukce, bylo zřejmé, že by si sloup 
Nejsvětější Trojice zasloužil další opravu. 
Na podzim loňského roku proto město 
zažádalo o dotaci z Programu na záchranu 
a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje. „Jednorázová rekonstrukce celého 
sloupu by byla příliš nákladná, a proto jsme 
plánovanou opravu rozdělili do tří etap. Kaž-
dá z nich přijde na zhruba 500 až 600 tisíc 
korun,“ vysvětluje zvolený postup města 
vedoucí odboru investic Petr Knap.

více na straně 5.

S l o u p  N e j s vě tě j š í  T r o j i c e



strana 2                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č.02/2010

ZPRAVODAJSTVÍ

Zatímco děti se radují a výrobci posy-
pových materiálů a lopat si mnou ruce, 
motoristé jsou o poznání méně nadšeni 
a všudypřítomná sněhová nadílka už 
unavuje i chodce. Na sníh bohatá zima 
potrápila letos o něco víc také města, a to 
hlavně v souvislosti s platností tzv. chodní-
kové novely. Podle té je od letošního roku 
za stav chodníků zodpovědný už nikoli 
majitel přilehlé nemovitosti nýbrž vlastník 
chodníku, tj. v drtivé většině právě města 
a obce. S přibývajícím sněhem v ulicích 
se na ně proto snesla ze strany občanů 
silná kritika. Jak ale upozorňuje vedoucí 
odboru místního hospodářství a dopravy 
klášterecké radnice Reli Slunečková, se 
zmíněnou novelou je to trochu jinak, než 
si řada lidí myslí. „Městům nevzniká povin-
nost uklízet veškeré chodníky, ale mají zod-

Ještě před několika lety byla na jednáních kláštereckých zastupitelů evergreenem silnice 
vedoucí do Útočiště. Nebylo snad zasedání, na kterém by se dříve či později nezačalo váš-
nivě diskutovat o nevyhovujícím stavu této komunikace a o špatném spojení Klášterce a 
Útočiště vůbec. Není se co divit, vždyť minimálně tři tehdejší zastupitelé v Útočišti bydleli 
a situaci tak znali z první ruky. V roce 2008 došlo k vybudování propojky mezi Útočištěm 
a ulicí Dlouhá, byla opravena silnice vedoucí od aquaparku do Útočiště a o rok později i 
silnice od rozcestí u kapličky do Klášterce. A tak oblíbené téma z programu zastupitelů 
zmizelo. Protože ale do zastupitelstva přišli noví lidé, žijící v jiných částech města, a protože 
je v Klášterci těch komunikací ve špatném technickém stavu víc, objevilo se brzy téma 
nové. Tentokrát si vzali zastupitelé na mušku ulici Ciboušovská. Nutno přiznat, že plným 
právem. Silnice spojující Klášterec a Ciboušov pamatuje snad ještě hraběte Thuna a rok od 
roku připomíná víc tankodrom než skutečnou silnici. Dost důvodů na to, aby byla oprava 
zmíněné komunikace zařazena mezi investice města plánované pro letošní rok. Pokud 
půjde vše hladce, mohlo by se s rekonstrukcí začít už na jaře. 

Do Ciboušova se bude už brzy jezdit po nové silniciDo Ciboušova se bude už brzy jezdit po nové silnici

povědnost za případné škody. To znamená, 
že zatímco když si v loňském roce někdo 
zlomil nohu na neuklizeném chodníku, nesl 
zodpovědnost majitel přilehlé nemovitosti, 
např. rodinného domu, dnes má tuto zod-
povědnost město.“ 
Kromě přesunu odpovědnosti z majitelů 
přilehlých nemovitostí na vlastníka chod-
níku se v Klášterci oproti loňskému roku 
nic nezměnilo. „Plán zimní údržby byl pro 
letošní rok schválen ve stejném rozsahu 
jako v letech minulých. Nic jsme neubírali 
ani nepřidávali. V platnosti zůstalo i rozdě-
lení zimní údržby do tří různých intenzit. V 
částech města zařazených do 1. intenzity 
musí být podle plánu zimní údržby zajištěna 
sjízdnost komunikací do 4 hodin. Jedná se 
především o hlavní tahy, trasy MHD a linko-
vé osobní dopravy, zajišťuje se průjezdnost 

Letošní zima sněhem nešetří. Jak město zvládá zimní údržbu?Letošní zima sněhem nešetří. Jak město zvládá zimní údržbu?

Stejně jako v předchozích letech i v tom 
právě započatém se Klášterec - v silné kon-
kurenci ostatních měst a mnoha dalších 
žadatelů - bude ucházet o peníze z evrop-
ských, státních či krajských fondů.
Zatímco některé žádosti už město poda-
lo, s jinými projekty se teprve fi nišuje. Do 
konce ledna musí být podána žádost do 
programu regenerace panelových sídlišť, 
který opětovně vyhlašuje ministerstvo pro 
místní rozvoj. Klášterec byl v tomto progra-
mu zatím vždy úspěšný, i když v loňském 
roce přišly 4 miliony na rekonstrukci ulice 
Budovatelská až na podruhé. Poslední 5. 
etapa počítá s opravou stávajících povrchů 
komunikací a parkovišť ve zbývající části 
sídliště Panorama včetně architektonic-
kého řešení centrálního prostranství. Celá 
akce by měla přijít na sedm milionů korun, 
přičemž státní dotace by mohla činit až čty-
ři miliony korun.
Konec ledna je nejzazším termínem pro 
podání žádosti také v případě opravy hava-
rijního stavu střechy sala terreny. Dotace by 
tentokrát mohla na účet města dorazit z 
ministerstva kultury. Výměna prejzové kry-
tiny, okapů a svodů přijde na zhruba 500 
tisíc korun. Pokud město dotaci nezíská, 
bude muset z vlastního rozpočtu opravit 
alespoň ty nejhavarijnější části.
Na ministerstvo kultury bude v letošním 
roce směřovat také žádost o dotaci z pro-
gramu regenerace památkových zón. Zís-
kané peníze plánuje město použít na první 
etapu opravy fasády zámku. Od poslední 
kompletní rekonstrukce kláštereckého 
zámku uteklo už v Ohři hodně vody a zub 
času se do stávající fasády zakousl opravdu 
nemilosrdně. Nutná investice do 1. etapy je 
odhadnuta na zhruba 2 miliony korun.
Zdaleka největší jak z hlediska objemu 
investic, tak z hlediska objemu práce jsou 

„Musíme být rychlejší než ostatní,“ říká Petr Knap„Musíme být rychlejší než ostatní,“ říká Petr Knap

pro hasiče, rychlou záchrannou službu apod. 
V 2. intenzitě je třeba zajistit sjízdnost do 12 
hodin, ve 3. pak do 48 hodin. Celý plán zimní 
údržby včetně rozčlenění města do různých 
stupňů intenzit mají občané k dispozici k 
nahlédnutí na webových stránkách města. 
Hlavní část zimní údržby zajišťujeme stejně 
jako v předchozích letech prostřednictvím fi r-
my Klášterecké služby, letos ale máme navíc 
k dispozici osoby vykonávající tzv. veřejnou 
službu. Ty posíláme především ke školským 
zařízením, poště, zdravotnickým zařízením 
apod.,“ vysvětluje Bc. Slunečková. 
Přesto se najdou občané, kteří nejsou se 
stávajícím stavem chodníků a silnic příliš 
spokojeni, stěžují si na špatně prohrnuté 
či namrzlé chodníky, nelíbí se jim sněho-
vá „blokáda“ na parkovištích a výjezdech 
z nich. Jak ale upozorňuje místostarosta 

Bilík, město má za úkol zajistit sjízdnost 
a schůdnost, což neznamená odstranit 
z ulic veškerý sníh až do poslední vločky. 
„Není to o tom, že bychom nechtěli obča-
nům vyhovět a uklidit okamžitě celé město, 
ale opravdu to není v našich silách. Jsme 
limitováni jak technickými prostředky fi rem, 
které úklid zajišťují, tak fi nančně. Nemáme 
k dispozici tolik lidí, abychom zvládli prohr-
nout veškeré spojovací chodníčky u panelo-
vých domů apod. Rád bych proto poprosil 
občany o pochopení. Není reálné - a neu-
mí to nikde - prohrnout celé město během 
hodiny,“ zdůrazňuje Miloslav Bilík.
Co dodat závěrem? V našem podnebném 
pásmu sníh k zimě prostě patří. Můžeme o 
tom diskutovat, můžeme o tom vést spory, 
můžeme s tím i nesouhlasit, ale to je tak 
všechno, co se proti tomu dá dělat...     -lara-

Největším odběratelem Zelené energie 
Skupiny ČEZ se od Nového roku stala spo-
lečnost Pittsburgh Corning CR, s.r.o., půso-
bící v kláštereckém Průmyslovém parku 
Verne. Tato fi rma vyrábí izolační materiály 
z pěnového skla, k čemuž měsíčně potře-
buje 1,35 milionu kWh elektrické energie. 
Ročně se tak její spotřeba pohybuje mezi 
13 – 15 GWh. Velkou měrou tomu napo-
máhá výrobní kontinuální linka, která je 
jediná na světě.
„Naše výroba je sice energeticky náročná, ale 
na druhou stranu vytváříme ekologický pro-
dukt z přírodních písku. Proto vzešel z našeho 
centra v USA podnět, aby všechny naše závo-
dy odebíraly i ekologickou energii,“ říká Jiří 
Pecák, podnikový ředitel a prokurista. Jak 
dodal, odběr se týká všech lokalit, kde má 
fi rma své výrobní závody. „Tedy USA, Belgie, 
Německa a České republiky.“ 
Certifi kát, že český Pittsburgh Corning 
„jede“ od 1. ledna 2010 na Zelenou ener-
gii, převzal Jiří Pecák z rukou Milana Kunce 
(na snímku), ředitele prodeje významných 
zákazníkům region Západ. 
„Zelená energie je projektem Skupiny ČEZ, 
který umožňuje vyjádřit zodpovědnost 
našich zákazníků vůči životnímu prostředí a 
osobně tak podpořit rozvoj využívání obnovi-
telných zdrojů energie v České republice. Tyto 
zdroje jsou zajímavou a ekologicky citlivější 
alternativou spalování fosilních paliv, kte-
rých neustále ubývá. Zákazníci dobrovolně 

Největší odběratel Zelené energie je ze severu ČechNejvětší odběratel Zelené energie je ze severu Čech

 V Klášterci nad Ohří vyšetřují případ, 
kdy 37letý místní obyvatel napadl několik 
taxikářů. Na parkovišti taxislužby zaútočil 
nejdříve na jednoho řidiče, kterému zničil 
dioptrické brýle. Pak zaútočil i na něko-
lik dalších mužů. Kromě toho poškodil i 
zaparkovaného passata, kdy utrhl trans-
parent s nápisem TAXI a kopal do dveří 
tak dlouho, až je poškodil. Oprava bude 
drahá, majitel vyčíslil celkovou škodu na 
54 tisíc korun. Okolnosti případu nadále 
šetří policie, pro útočníka jsou připrave-
na obvinění z trestných činů výtržnictví a 
poškozování cizí věci.

Policie informuje ...

Asi má alergii na taxíky ...

 Na konci listopadu loňského roku 
oznámila majitelka garáže v Klášterci nad 
Ohří, že jí někdo odcizil pneumatiky. Kdo-
si vnikl dovnitř a ze zaparkovaného vozi-
dla odmontoval letní pneumatiky s disky 
a odnesl je. Škodu stanovila na šestnáct 
tisíc korun. Při vyšetřování bylo zjištěno, 
že zmizení pneumatik má na svědomí 
manžel oznamovatelky, se kterým je 
v současné době v rozvodovém řízení. 
Krádež nadále šetří policie.

Zajímavé dělení majetku ...

 Klášterečtí policisté pátrají po totož-
nosti neznámého vandala, který ve Větr-
né ulici poškodil zaparkovanou oktávii. 
Když chtěl majitel odejet, zjistil, že má 
na kapotě vyrytý kosočtverec a po boku 
vozidla rýhu. Opravit poškozený lak bude 
stát nejméně dvacet tisíc korun. Bude-li 
zjištěna totožnost pachatele, bude obvi-
něn z trestného činu poškození cizí věci.

Nevítaná rytecká práce ...

připravované projekty na zateplení dvou 
základních a pěti mateřských škol. Žádost 
o téměř sto milionů na zateplení šesti 
školských zařízení chtělo město podat do 
programu vyhlášeného Státním fondem 
životního prostředí už v loňském roce. Kvůli 
obrovskému zájmu bylo ovšem přijímání 
žádostí zastaveno daleko před původně 
stanoveným termínem a Klášterec tak 
nestihl přihlášku do programu podat. Nyní 
má město druhou šanci, i když konkuren-
ce bude minimálně stejně tak velká jako v 
předchozím případě.
 „Přihlášky se podávají od 1. února a je doce-
la dobře možné, že už po několika dnech 
bude zájemců tolik, že SFŽP přijímání opět 
zastaví. Takže je třeba mít všechno předem 
stoprocentně připravené a podat přihlášku 
hned první den. Přihláška se vyplňuje elek-
tronicky, formuláře budou přístupné 1.2. od 
0.00 hodin, a znamená to vyplnit desítky 
stran údajů. Přitom nesmíte udělat žádnou 
chybu, protože kontrola ze strany poskyto-
vatele dotace je opravdu nekompromisní. 
Stačí jedna malá administrativní chyba a 
jste vyřazeni,“ popisuje tvrdý svět dotací 
vedoucí odboru investic Petr Knap. „Situa-
ce je o to složitější, že město nesmí podat víc 
než tři projekty. Jenže my máme připraveno 
projektů šest. Hledali jsme takové řešení, 
abychom vyhověli podmínkám a zároveň 
nemuseli žádný projekt vyřadit. Nakonec 
jsme to vymysleli tak, že jsme ze čtyř projektů 
na zateplení mateřských škol vytvořili jeden 
sdružený projekt,“ vysvětluje Petr Knap řeše-
ní á la chytrá horákyně. 
Pokud město uspěje se všemi třemi pro-
jekty, dočkají se ZŠ Krátká a Petlerská a MŠ 
Školní, Souběžná, Lipová a Dlouhá kom-
pletního zateplení včetně nových oken 
a dveří. Celkový objem této investice je 
odhadnut na 116 milionů korun.           -lara-

„V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. Po jeho ukončení bude 
11.února  předložen výsledek VŘ ke schválení  radě města. Samotná realizace by  mohla 
být zahájena už někdy v polovině března,“ věří Petr Knap, vedoucí odboru rozvoje města, 
realizace investic a správy majetku. Ulice Ciboušovská se dočká rekonstrukce v úseku 
od křižovatky s ulicí Souběžná až po křižovatku s panelovou komunikací v obci Cibou-
šov. Postupně dojde k odfrézování stávajícího povrchu, vyrovnání podkladu, položení 
nového povrchu komunikace a úpravě krajnice. V souvislosti s rekonstrukcí silnice bude 
opravena také část chodníku v úseku mezi ulicemi Souběžná a J.Á. Komenského. Celá 
akce by měla město přijít na zhruba 3 miliony korun.                                                             -lara-

přispívají symbolickým desetníkem navíc za 
každou odebranou kilowatthodinu elektři-
ny. My přidáme stejnou částku ze svého a ve 
fi nále společně podpoříme prospěšné nezis-
kové ekologické projekty z oblasti výzkumu, 
vzdělávání a užití energie z obnovitelných 
zdrojů. O rozdělení prostředků rozhoduje 
nezávislý poradní orgán, jímž je Rada Zelené 
energie,“ poznamenal Milan Kunc. 
V roce 2007 bylo rozděleno více než 4,3 
milionu korun mezi 14 projektů rozvoje 
obnovitelných zdrojů. Stalo se tak díky 
1 611 odběratelům, Zelené energie, z nichž 
151 tvořily fi rmy. V průběhu roku 2008 se 
zvýšil počet zákazníků na 1 815 (z toho 132 
fi rem), čímž mohlo být podpořeno 15 pro-
jektů za téměř 6 milionů korun. 
V loňském roce bylo podpořeno 18 projek-
tů za téměř 9 milionů korun, přičemž počet 
odběratelů se zvýšil na 1 988 (z toho 124 
fi rem). 
Mezi současné odpovědné fi rmy zapoje-
né do projektu Zelená energie například 
patří: Komerční banka, Telefonica O2, SPS, 
Skiareal Špindlerův Mlýn, Pivovar Rakov-
ník, Město Rakovník, Vodafone Czech 
Republic, ZŠ Svahová Karlovy Vary, ZOO 
a botanická zahrada Plzeň, ČSAD Semily, 
Léčebné lázně Konstantinovy Lázně, MŠ 
Pod lesem Ústí nad Orlicí, Hudební maga-
zín Report a další.

Ota Schnepp
mluvčí Skupiny ČEZ pro severní Čechy

 Dvou krádeží během krátké doby se 
dopustil 45letý muž z Klášterce nad Ohří. 
Nejdříve se vloupal do domu svého pří-
buzného v době, kdy tu nikdo nebyl a 
odcizil parfémy, kosmetiku a dvě lahve 
Becherovky. V noci se sem pak opět vrátil 
a tehdy sebral televizor s dálkovým ovlá-
dáním a na místě zkonzumoval z ledničky 
různé potraviny. Kosmetiku prodal náhod-
ným lidem, televizor skončil v zastavárně. 
Peníze, které za věci dostal pak utratil. 
Muž se k vloupáním přiznal a tak byl po 
provedeném výslechu propuštěn na 
svobodu. Kromě krádeže bude obviněn i 
z porušování domovní svobody.

Černá ovce v rodině ...

 V Klášterci nad Ohří pátrají po totož-
nosti pachatele, který se v Dlouhé 
ulici  vloupal do dvou zaparkovaných 
vozidel. Hondu Prelude chtěl nejspíše 
odcizit, neboť poškodil spínací skříňku 
zapalování, prostor prohledal, nakonec 
však odešel s nepořízenou. Stejně se cho-
val i u vozidla druhého, kde vytrhl spínací 
skříňku zapalování a tu si odnesl. Se skříň-
kou zmizelo i autorádio s přehrávačem, 
autolampa a bedna s nářadím. Majitelům 
vznikla škoda za téměř deset tisíc korun. 
Případnému pachateli hrozí obvinění 
z trestného činu krádeže a neoprávněné-
ho užívání cizí věci.

Raboval v cizích vozidlech ...

znovuotevřená
ZÁSTAVÁRNA

!!!  POZOR   !!!

v ulici Nádražní 189 (vedle Městské policie)

vykupujeme a zastavujeme
vše možné

za opravdu nízký úrok!

!!!  POZOR   !!!
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ZE ŽIVOTA MĚSTA

Tak například podle aktuální statistiky každý z nás vyhodí za rok asi 250 až 300 kg odpadů. V případě středně velkého 
města, jakým je Klášterec, to ročně dělá zhruba 4 000 tun odpadu, který pak končí z velké části na skládkách. Pokud však 
odpady už doma třídíte a dáváte je do barevných kontejnerů, umožníte tak recyklaci více než třetiny tohoto množství. 
Za rok tak můžete vytřídit až 30 kg papíru, 25 kg plastů, 15 kg skla. 

Statistika nuda je, má však cenné údajeStatistika nuda je, má však cenné údaje

V uplynulém roce jsme zaznamenali ná-
růst klientů informačního centra na 10 244 
osob. V roce 2008 to bylo jen 8 607 osob. 
Služeb informačního centra v lázních 
využilo v roce 2009 celkem 4 815 návštěv-
níků. V tomto centru však zaznamenali 
15 413 zákazníků odebírajících minerální 
vodu. Z velké části se jedná o opakující se 
odběry. Zajímavý byl také vývoj prodeje 
turistického produktu 3K návštěvnické 

Od října 2009 probíhají v Základní umělecké škole 
v Klášterci nad Ohří dvouměsíční umělecky všeo-
becně zaměřené kurzy určené pro děti školkového 
věku. Naše legislativa na umělecké vzdělávání dětí 
v tomto věku nepamatuje, ale mnoho rodičů s dět-
mi o takové vzdělávání  zájem má. Dokládá to i fakt, 
že místo očekávaného naplnění jednoho kurzu se 
ihned po vypsání nabídky naplnily kurzy dva. V sou-
časné době máme jen několik volných míst. Cílem 
mnou vedených kurzů je utváření uměleckých kom-
petencí v tomto velmi vnímavém období života dětí, 
možnost zkvalitňování života a rozvoj schopnosti 
učit se a používat naučené. Konkrétně se věnujeme 
zpěvu, tanci, recitaci, poslechu hudby i mluveného 
slova, dramatizaci, malbě, kresbě, grafi ce a dalším 
uměleckým činnostem.
Jsem kvalifi kovaná učitelka pro 1. st. ZŠ a sama mám 
dceru ve „školkovém“ věku, což mi pomáhá připra-
vovat kvalitní vzdělávací obsah kurzů.
Podrobnější informace a fotografi e z už proběhlých 
kurzů lze nalézt na webových stránkách ZUŠ 
www.zusklasterec.cz                       Mgr. Jana Nešťáková

Kurzy pro děti školkového věku

Napsali jste do redakce ...

Od začátku roku 2010 se mýtné v Česku 
rozšiřuje i na dodávky a malé kamiony.
Povinnost platit mýtné na dálnicích, rych-
lostních silnicích a vybraných komunika-
cích 1. třídy se od 1. ledna 2010 rozšiřuje na 
všechna vozidla, jejichž povolená hmot-
nost přesahuje 3,5 tuny (určující je pouze 
hmotnost tažného automobilu). Půjde o 
80 tisíc malých nákladních vozidel a dodá-
vek, které slouží zejména drobným a střed-
ním podnikatelům. Kamiony s hmotností 
nad 12 tun zaplatily za tři roky na mýtném 
17 miliard korun.
Od 1. února 2010 navíc nabývá účinnos-
ti opatření, podle kterého budou muset 
všechna uvedená vozidla platit v pátek 
mezi 15. a 21. hodinou o polovinu dražší 
mýtné než dosud. Naopak v ostatní dny 
a hodiny týdne sazba mýtného klesne o 
1,7 až 1,9 %. Výška tarifu za ujetí jednoho 
kilometru se liší podle typu použité silni-
ce, počtu náprav vozu a emisní kategorie, 
případně podle denní doby. Povinnou 
jednotku pro placení mýtného si provozo-
vatelé vozidel pořizují na 250 distribučních 
místech - nejčastěji čerpacích stanicích, 
nebo 15 kontaktních místech v krajských 
městech. Na místě zaplatí vratnou zálohu 
1.550 Kč a poté si nepřenositelnou elektro-
nickou krabičku umístí na přední sklo.
Distribuční místa slouží pro řidiče, kteří 
platí mýto dopředu. Při registraci potřebují 
osvědčení o technickém průkazu, řidičský 
průkaz, doklad o emisní třídě a vyplněný 
registrační formulář. Kontaktní místa slouží 
uživatelům, kteří budou mýto platit násled-
ně. Ti potřebují k registraci živnostenský list/
výpis z OR/průkaz totožnosti, kopii tech-
nického průkazu, doklad o emisní třídě a 
vyplněnou Dohodu o podmínkách násled-
ného placení. Některá vozidla s hmotností 
nad 3,5 tuny jsou dosud vybavena dál-
ničním kupónem z roku 2009, jehož plat-
nost vyprší až v průběhu nebo na konci 
ledna. Aby nedošlo k souběhu časového 
a výkonového zpoplatnění, vzniká těmto 
vozům povinnost platit mýto na dálnicích
a rychlostních silnicích až po skončení plat-
nosti jejich dálničního kupónu. Nejpozději 
od 1. února 2010 musí mýtné platit všichni 
uživatelé silnic s auty nad 3,5 tuny hmot-
nosti. Doporučuje se, aby si řidiči ponecha-
li druhý díl dálničního kupónu pro případ-
nou reklamaci.
Více  na portálu www.mytocz.cz, nebo na 
24h. bezplatné infolince 800 698 629 (800 
MYTOCZ).

Tomáš Perman
Relative PR & Consultancy, s.r.o

Mýtné se rozšířiloMýtné se rozšířilo

O kolapsu svozu komunálního odpadu zajišťovaného fi rmou Klášterecké služby v 
období těsně před vánočními svátky jsme vás informovali v minulém čísle. Připomeň-
me si základní fakta. Dva dny před Vánoci, tedy v tom nejméně vhodném období, se 
fi rmě Klášterecké služby porouchaly oba svozové vozy. Neproběhl pravidelný vývoz, v 
důsledku čehož došlo okamžitě k přeplnění kontejnerů a hory odpadků brzy nestačila 
pojmout ani samotná kontejnerová stání. Pak přišel vítr a situace se stala kritickou. V 
tu chvíli zasáhlo vedení města, které zažádalo o pomoc kadaňské technické služby. Ty 
naštěstí vyšly Klášterci okamžitě vstříc a tu nejhorší spoušť zlikvidovaly. Během svátků 
se situace vrátila do normálu, ale protože to nebyl první lapsus fi rmy odpovědné za 
svoz odpadu a úklid ve městě, bylo jasné, že situaci je třeba urychleně řešit. V první 
řadě tím, že se zlepší vzájemná komunikace mezi fi rmou a městem.

Svoz odpadu by měl v budoucnu fungovat lépeSvoz odpadu by měl v budoucnu fungovat lépe

„Komunikace mezi městem a Kláštereckými službami a.s., potažmo jejich mateřskou 
fi rmou Marius Pedersen, byla trochu problematická. Například nám vůbec nedali vědět, 
že se jim před Vánoci porouchaly oba svozové vozy. To jsme zjistili až v okamžiku, kdy 
jsme začali šetřit, proč není vyvezeno podle platného harmonogramu,“ vysvětluje 
místostarosta Bilík. „Jako město jsme to nedokázali řešit dřív, protože jsme o tom prostě 
nevěděli. Nikdo z fi rmy neuznal za vhodné, nás o tom informovat. V tu chvíli se na nás 
obracela se stížnostmi velká spousta lidí a byly to stížnosti oprávněné, i když jak říkám, 
město v tom bylo nevině a okamžitě, jak jsme se dozvěděli příčinu potíží, začali jsme situ-
aci řešit,“ přibližuje okolnosti celého případu místostarosta Bilík.
„Na vzniklou situaci město bezprostředně reagovalo vytýkacím dopisem fi rmě a násled-
ně bylo dojednáno setkání na té nejvyšší úrovni. S vedením fi rmy jsme se sešli 11. ledna. 
Na jednání jsme si pojmenovali problémy a příčiny, které k této nepříjemné události 
vedly, a samozřejmě jsme požadovali od fi rmy záruky, že se podobná situace nebude 
v budoucnu už nikdy opakovat. Prvním vstřícným krokem fi rmy byla personální změna 
na úseku odpadového hospodářství společnosti Klášterecké služby. Toto opatření, jakož 
i některé další nově nastavené mechanismy, by mělo zajistit tolik potřebné zlepšení vzá-
jemné komunikace. Zatím vše funguje, ale teprve čas prověří,zda je tato změna k lepšímu 
trvalá,“ dodává závěrem místostarosta Bilík.                                                                          -lara-

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

SKLO 25,42 28,18 43,11 26,32 57,48 71,30 93,85 89,51

PAPÍR 51,64 91,88 82,2 91,47 118,22 136,37 161,4 170,11

PĚT 6,24 27,629 7,8 21,39 12,48 35,52 50,23 62,83

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

3921,54 4147,64 3946,69 4751,4 3798,95 4171,61 3415,92 3988,59Sm
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V Klášterci se odpady třídí už řadu let a počet kláštereckých domácností, pro které se stalo třídění odpadu běžnou sou-
částí života, pomalu ale jistě roste. Podle přehledu vypracovaného odborem místního hospodářství se za posledních 
osm let množství vytříděného odpadu více než ztrojnásobilo. Zatímco v roce 2002 skončilo v nádobách na separovaný 
odpad 25,42 tun skla, v loňském roce to bylo už 89,51 tun. Papíru vytřídili v roce 2002 občané Klášterce 51,64 tun, v roce 
2009 to dělalo už 170,11 tun. Tato na první pohled skvělá čísla ovšem hravě přebijí údaje z kolonky věnované sběru PET 
lahví. 6,24 tun vytříděných v roce 2002 se během osmi let zdesetinásobilo na loňských 62,83 tun.

Úspěchům při třídění odpadu napomáhá bezpochyby také množství stanovišť na separovaný odpad rozesetých po 
celém městě i v jeho okolních obcích. V současné době mají občané k dispozici celkem 110 stanovišť, na kterých je 
rozmístěno 153 popelnic na papír, 124 na sklo a 79 na PET lahve. V těch částech města, kde 240litrové popelnice nestačí, 
jsou pak umístěny 1100litrové kontejnery: 22 na papír a 44 na PET lahve.        text: lara, tabulka: Simona Nováková, OMH

sobota 27.3. - 19.6. - 16.10.
Ulice Žižkova + Sadová + 

Karlovarská
Přistavení 8.30 hodin

Vývoz 12.00 hodin

úterý 30.3. - 22.6. - 19.10.
Rašovice

Přistavení 15.00 hodin
Vývoz 17.00 hodin

středa 31.3. - 23.6. - 20.10
Lestkov

Přistavení 15.00 hodin
Vývoz 17.00 hodin

čtvrtek 1.4. - 21.10.
Ciboušov

Přistavení 15.00 hodin
Vývoz 17.00 hodin 

sobota 3.4. – 26.6. - 23.10.
Útočiště + Větrná

Přistavení 8.30 hodin
Vývoz 12.00 hodin

úterý 6.4. - 29.6. - 27.10.
Klášterecká Jeseň

Přistavení 15.00 hodin
Vývoz 17.00 hodin

Hradiště
sobota 10.4. - 3.7.  - 30.10. 

Přistavení 8:30
Vývoz 12:00

ROZMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ 2010

Do kontejnerů se nesmějí vhazovat nebezpečné odpa-
dy, ale pouze odpad kusový z domácností.
Pokud  bude velkokapacitní kontejner naplněn dříve, 
bude odvezen před termínem.

•

•

dotazy
zodpovíme na tel. čísle 

474 359 613

MÁTE DOMA BUDOUCÍHO STUDENTA/STUDENTKU ?
PAK JSOU TYTO INFORMACE URČENY PRÁVĚ VÁM !

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří
otevírají ve školním roce 2010/2011 tyto studijní obory:

79-41-K/81 Gymnázium – PRIMA  pro žáky 5. tříd ZŠ
79-41-K/41 Gymnázium – pro žáky 9. tříd ZŠ

75-41-M/01 Sociální činnost – pro žáky 9. tříd ZŠ

BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK (kritéria přijímacího řízení na www.
gymkl.cz) ADMINISTRATIVU VYŘÍDÍME ZA VÁS

PŘÍHLÁŠKY  KE STUDIU 
Veškeré záležitosti vyřídí sekretariát naší školy. Není třeba razítko ani podpis 
ředitele základní školy, ani potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti.
Přineste si pouze vysvědčení:

 4. a 5. třída za 1. pololetí – k přihlášce do primy
 8. a 9. třída za 1. pololetí – k přihlášce do 1. ročníku čtyřletého studia

Přihlášku s vámi rádi vyplníme nebo si ji můžete vyzvednout u sekretář-
ky naší školy. Přihláška musí být podepsána zákonným zástupcem žáka a 
uchazečem.

Nezapomeňte si vyzvednout na ZŠ zápisový lístek uchazeče
o studium!!! /lze ho vyzvednout pouze do 15.3.!!!!/
Tento zápisový lístek odevzdává uchazeč na naši školu do 5 pracovních 
dnů ode dne doručení rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání.  Stvrzujete 
tak svůj úmysl vzdělávat se na konkrétní /naší/ střední škole. 

PŘIJĎTE MEZI NÁS !
APROBOVANÝ PEDAGOGICKÝ SBOR
MODERNÍ METODY VÝUKY
BOHATÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST
STRAVOVÁNÍ V BUDOVĚ ŠKOLY
ŽÁDNÉ DOJÍŽDĚNÍ = VÍCE OSOBNÍHO VOLNA!!!

•

•

Gymnázium
a Střední odborná škola

Klášterec nad Ohří,
Chomutovská 459

INFORMACE: www.gymkl.cz, email: gymkl@gymkl.cz, tel.: 474 376 047

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Dle zákona č.128/2000 Sb., § 39 odst.1 zveřejňuje tímto záměr prodeje bytových jednotek, 
které jsou určeny k prodeji v III. etapě prodeje bytového fondu Města Klášterce nad Ohří, a 
to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Klášterce nad Ohří - obálkovou metodou

bytová jednotka č. 420/40 /2+1/, 6p. v ulici Královéhradecká, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 107.495,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 498/14  /3+1/ , v ulici Školní, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 317.403,- Kč
OPRAVA: byt. jednotka je nabízena BEZ nájemníka!

Podmínky prodeje na www.muklasterec.czU
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karty. V roce 2008 se prodalo 259 karet 3K. 
V roce 2009 to již bylo 685 karet 3K. Z celko-
vého množství prodaných karet bylo 288 
ks tzv. rodinných. Produkt od jeho zave-
dení využilo již 2073 osob. Uplynulý rok 
byl významným také pro Zámek Klášterec 
nad Ohří. Celková návštěvnost v roce 2009 
činila 22 523 osob, což je opět nárůst proti 
roku 2008 (21 520 osob). K tomuto výsled-
ku výrazně přispěla expozice „Pohádková 

země“ s 6456 návštěvníky a také zavedení 
standardního provozu zámku v pondělí. 
Hlavní návštěvnost objektu je soustředě-
na na expozici českého porcelánu (8640 
návštěvníků). Informace o využití ubyto-
vacích kapacit, aquaparku a areálu Alšov-
ka poskytneme v některém z dalších čísel 
Kláštereckých novin společně s informa-
cemi o hodnocení vývoje kultury v našem 
městě.               M. Foltýn, vedoucí OKM a CR

Zájem o služby informačního centra stoupáZájem o služby informačního centra stoupá



strana 4                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č. 02/2010

ZE ŽIVOTA MĚSTA

V galerii Kryt byla v lednu k vidění zají-
mavá výstava fotografií s tématem „Vážky 
Chomutovska“. O tom, jak se k takovému 
zajímavému koníčku člověk dostane, jsme 
si povídali s autorem výstavy, kláštereckým 
fotografem a milovníkem vážek Martinem 
Kadlecem, který svou výstavou zahájil letoš-
ní sezónu Galerie Kryt.

Fotíte vážky. Jak jste se dostal k tomuto 
tématu?
Fotografování vážek vzniklo zcela náhodně. 
Zpočátku jsem fotografoval vše, ať už se 
jednalo o architekturu, krajinu nebo faunu a 
flóru. Postupně, aniž bych si to sám uvědo-
moval, se na mých fotografiích stále častěji 
objevovaly vážky na úkor všeho ostatního. 
Nakonec jsem zůstal jen u těchto malých 
„draků“, zvaných vážky.
Vážky jsou pro mě naprosto úžasní a fasci-
nující hmyzáci. Ať už jsou to jejich úctyhod-

né rozměry, stavba těla nebo jejich vynikající letecké schopnosti, tak i z estetického hlediska, 
tím myslím hlavně pestrostí a variabilitou forem. Pozorování a fotografování vážek věnuji 
všechen svůj volný čas od roku 2007.

Díváte se na vážky vědeckým okem biologa, nebo jen jako fotograf hledáčkem foto-
aparátu?
Samozřejmě se nevyhnete dvojímu pohledu. Nestačí být pouze vášnivým fotografem, ale 
je velmi důležité znát dobu výskytu jednotlivých druhů a hlavně prostředí (biotop), kde se 
vyskytují. Takže nauka a vědění je nedílnou součástí, ať už se jedná o jakékoliv živočichy.

Určitě se u nás v regionu nevyskytují všechny druhy vážek, znamená to tedy, že za 
nimi i cestujete?
Přesně tak, za některými druhy cestuji i několik desítek či stovek kilometrů. Ale to jezdím 
fotografovat na lokality, kde byl již výskyt určitého druhu potvrzen a jdu vlastně najisto. Přeci 
jen raději fotím, než abych hledal nové lokality.

Můžete popsat, jakým způsobem se dá pořídit kvalitní fotografie vážky? Pokud to 
není tajemství, prozradíte čtenářům, jak na to?
Fotografovat vážky v jejich přirozeném prostředí je velmi náročné téma a úplným zákla-
dem je jistě velká trpělivost a dostatek času. Já sám mám velmi přesné představy o kompo-
zici snímku, pozadí, barvách a světle, ale tak to v praxi samozřejmě nefunguje. Za těmi nej-
hezčími fotografiemi jsou většinou hodiny a hodiny strávené v přírodě. Radu ale mám - je 
nutné se pohybovat velmi pomalu, bez trhavých pohybů, abyste si vážky neplašili. Pokud 
na místě setrváte dostatečně dlouho, začnou vás vážky vnímat jako součást jejich prostředí 
a nerušeně přilétnou do vaší blízkosti samy. Při troše štěstí si vyhlédnou vaše rameno jako 
místo pro pozorování okolí při lovení drobného hmyzu, takže budete mít možnost si ji pro-
hlídnout opravdu z blízka.

Jakou techniku (fotoaparát) byste čtenářům doporučil a jakou sám používáte?
Rozhodně bych doporučil nějakou základní amatérskou digitální zrcadlovku a k ní kvalit-
ní makroobjektiv. Čím delší makroobjektiv, tím lépe, zpravidla se používají od 100 do 180 
mm. Já v současné době používám fotoaparát Canon EOS 40D v kombinaci s objektivem 
Sigma 150/2,8.

Koncem roku 2008 vyšla kniha „Vážky České republiky“ (Aleš Dolný, Dan Bárta), 
kde jste též publikoval. Jak se zrodila vaše spolupráce s autory knihy a pokračuje 
i nadále?
Naše spolupráce začala koncem léta 2008, kdy mě kontaktoval Dan Bárta, že by rád zahr-
nul několik mých fotografií do připravované knihy, a tak se i stalo. Společnou práci máme i 
nadále, tentokrát jsme publikovali v kalendáři pro rok 2010, pod hlavičkou Národního par-
ku CHKO Šumava, s názvem „Vážky Šumavy - Dan Bárta a kolektiv“.

Kolik výstav máte za sebou? Co připravujete do budoucna?
Zde v Klášterci to byla moje první autorská výstava, i když v pořadí již druhá. Abych to 
vysvětlil, loni na podzim jsme spolu s dalšími šesti fotografy vážek odstartovali společný 
projekt výstavy fotografií s názvem „Vážky České republiky“. První výstava se uskutečnila 
ve Vlastivědném muzeu Jesenicka v Jeseníku. Tato naše společná výstava bude k vidění i 
letos, a to od 13. 3. do 10. 5. v Pardubicích a pokračuje od 17. 5. do 29. 8. v Hradci Králové.
Ještě před touto velkou akcí budou k vidění moje fotografie od 4.2. do 26. 2. na Správě 
CHKO Slavkovský les v Mariánských Lázních. Poslední připravovaná výstava, kterou se 
vracím zpět do našeho regionu, bude k vidění na jaře příštího roku v Podkrušnohorském 
zooparku Chomutov. Bude to společná výstava s jedním z nejlepších makrofotografů naší 
republiky Pavlem Krásenským.                                                                                                                    -rony-

Bližší informace na personálním oddělení:
adresa: Osvobozená 780, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel.: 474 359 111
osobní dotazník je možné vyplnit na www.cherry.cz

VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru 
znalost německého jazyka na komunikativní úrovni 
znalost práce na PC (Windows, MS Offi  ce) 
řidičský průkaz sk. B 
znalost kvalitativních norem ISO a TS 16 949 
zkušenosti ve výrobě pro automobilový průmysl 
zkušenosti s vedením týmu podřízených

•
•
•
•
•
•
•

Mistr výroby

SŠ vzdělání ekonomického zaměření 
znalost metodiky a problematiky podvojného účetnictví
znalost účetních standardů
částečná znalost německého jazyka (anglický jazyk výhodou)
znalost práce na PC (Windows, MS Offi  ce)
řidičský průkaz sk. B
samostatnost, spolehlivost, pečlivost

•
•
•
•
•
•
•

odpovídající fi nanční ohodnocení
fi nanční příspěvky na dovolenou a na vánoce 
5 týdnů dovolené
profesní vzdělávání a další zaměstnanecké výhody

•
•
•
•

Finanční účetní

Nabízíme:

Firma ZF Electronics Klášterec s.r.o.
Mezinárodní fi rma zabývající se výrobou elektrotech-
nických komponentů a komponentů pro automobilo-
vý průmysl hledá vhodné kandidáty na pozice:

SŠ vzdělání elektro 
znalost práce na PC
částečná znalost německého jazyka výhodou
práce v třísměnném provozu

•
•
•
•

Mechanik seřizovač

Dnešní doba je náročná. Stále více povin-
ností, hlavně těch pracovních, ukusuje stále 
více z našeho volného času, a to nemusíme 
být zrovna workoholiky. Většina psycholo-
gů se ale shodne na tom, že čas věnovaný 
koníčkům je ta nejlepší relaxace, která nám 
pomůže uchovat si dostatek duševních i 
fyzických sil. A to platí jak pro dospělé, tak 
pro děti. Pestrou paletu vhodných aktivit 
nabízí například občanské sdružení Radka, 
o kterém jsme se v zmiňovali v předcho-
zím vydání Kláštereckých novin. Záběr o.s. 
Radka je ale mnohem širší, což dokládá 
existence celkem pěti specializovaných 
center. Každé z nich pak nabízí „svůj“ způ-
sob trávení volného času.
Mateřské a vzdělávací centrum poskytuje 
širokou nabídku odpoledních aktivit pro 
předškoláky, kam patří například němčina 
pro nejmenší, keramika či kroužek věnova-
ný hře na fl étnu s poetickým názvem Píšťal-
ka. Dospěláci mohou v Radce procvičit své 
mozkové závity v kurzech španělštiny pro 
začátečníky nebo se ve zralém věku naučit 
psát všemi deseti a ohromovat své kolegy 
v práci, kteří se nedostali dál než k psaní á la 
datel po obrně. A protože známé rčení říká  
„ve zdravém těle, zdravý duch“, mohou 
se zájemci hlásit na další turnusy kurzů 
kolektivní kojenecké masáže, powerjogy 
nebo snižování nadváhy se STOBem. Kro-
mě toho nabízí Radka možnost věnovat se 
nejen sobě, ale i druhým. Prostřednictvím 
dobrovolnického centra mohou zájemci 
nezištně pomáhat v mateřském centru, 
nemocnicích, domovech pro seniory či 
v domovech pro osoby se zdravotním 
postižením. Pokud se u vás láska k bližním 
snoubí navíc s láskou ke psům, můžete se 
stát součástí canisterapeutického týmu, 
který občanské sdružení právě hledá. Na 
lidi v tíživé životní situaci se specializuje 
sociální centrum, které  zdarma poskytuje 
pomoc i radu a těm nejmenším také smys-
luplné trávení volného času v podobě 
výtvarného kroužku, pohybových her či 
doučování. Od roku 2009 je součástí toho-
to centra Agentura Radost, která pomáhá 
osobám se zdravotním znevýhodněním.
Více informací o kadaňském občanském 
sdružení Radka včetně kontaktů na jed-
notlivá centra a nabídky plánovaných akcí 
na následující měsíc najdete na www.rad-
ka.kadan.cz                                                       -lara-

Volný čas s RadkouVolný čas s RadkouJak fotit vážky, to ví Martin KadlecJak fotit vážky, to ví Martin Kadlec

 Martin Kadlec

Maturitní plesy

Srdečně vás zveme na 

OPTIMÁLNÍ VÝŽIVA
DLE VAŠICH POTŘEB

HERBALIFE

chcete být v dobré kondici?
chcete se cítit dobře?
chcete upravit svoji váhu?
chcete dosáhnout lepšího vzhledu?

•
•
•
•

Zkuste používal naše výrobky.
Informace na telefonu:

721 251 662 

V lednu a únoru 20% sleva!

AVAL
Financial
www.avalfi nancial.cz

NEBANKOVNÍ PŮJČKY SE 
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM
PŮJČKY NA DRUŽSTEVNÍ 
BYT
VYPLACENÍ EXEKUCE

•

•

•

Chcete mít jistotu slušného jed-
nání u nebankovního zdroje?

VOLEJTE:
724 677 035

1. vozíčkářský ples
 pořádaný o. s. Roztančená kolečka,

který se bude konat dne

20.2. 2010 od 20.00
v restauraci Zlatý chmel v Žatci.

Z důvodů omezené kapacity lze získat 
vstupenky a další informace o plese v 

předprodeji na tel. čísle
723 209 538 u pí Panské.
Bohatá tombola, nevšední zážitek.

Vstupné 100,- Kč

na www.klnoviny.cz

 Foto: V. Růta



11. února od 18 hodin
Zámek
DÁMSKÝ KLUB
Téma večera „Grafologie“
Vstupné: 80,-Kč

12. února v 19.00 hodin
Kino Svět
STÍNU NEUTEČEŠ
ČR 2009, 102 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč 

5. února v 17 hodin
Kino Svět
MIKULÁŠOVY PATÁLIE
Francie 2009, 91 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč

6. února od 17 hodin
Zámek - renesanční sál
KONCERT KYTAROVÉHO VIRTUOSA 
ŠTĚPÁNA RAKA
Vstupné: 80,- Kč

6. února v 18 hodin
Kino Svět
VYFIČ
USA 2009, 111 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné. 
Vstupné: 40,- Kč

8. a 9. února v 16 a 18 hodin
Kino Svět
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2
USA 2009, 88 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

10. února v 19.00 hodin
Kino Svět
HAROLD A MAUDE
USA 1971, barevný, 92 minut, české titul-
ky. Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč
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KULTURA / KULTURNÍ PROGRAM

do 17. února
Galerie Kryt
ROMAN KUBEC – KRESLENÝ HUMOR
Vernisáž výstavy se uskuteční 29. ledna v 
17 hodin

do 26. února 
Městská knihovna - minigalerie
KRŮČEK PO KRŮČKU
Výstava fotografi í Kamily Parmové

29. a 30. ledna v 19 hodin
Kino Svět
SAMEC
USA 2009, 97 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

30. ledna od 20 hodin 
Kulturní dům
REPREZENTAČNÍ PLES LÁZEŇSKÉHO 
MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ 
Hraje Big Band Relax Mladá Boleslav. 
Hosté: Marcela Březinová, Heidi Janků, 
taneční skupina Styl, taneční skupina 
Sign Crab. 
Večerem provází Michal Jančařík. 
Vstupné: 200,- Kč 

3. února v 19 hodin
Kino Svět
BÍLÁ STUHA
Německo, Rakousko, Francie, Itálie, 2009, 
144 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

4. února od 16:30
Městská knihovna
VILÉM OD JEZERA A JEHO TVORBA

5. února od 19 hodin
Kulturní dům
MATURITNÍ PLES GSOŠ - 4.S

KAM  ZA  KULTUROU ...

náš
tip

Film oscarového režiséra 
Jamese Camerona. Avatar 
před námi otevírá neuvěři-
telný svět za hranicemi naší 
fantazie, svět střetu dvou 
naprosto odlišných civiliza-
cí. Nově objevená vzdálená 
planeta Pandora je mírumi-
lovné místo s  obyvatelstvem 
- Na’vi, žijícím v souladu s 
divukrásnou vegetací plane-
ty. Posádka vyslaná ze Země 
na své průzkumné misi obje-
ví na  Pandoře velmi cenný 
minerál, který by měl na 

Zemi nevyčíslitelnou hodnotu. Pobyt na Pandoře je ovšem pro člověka možný tepr-
ve po vytvoření jeho genetického dvojníka, hybrida Avataru, který může být ovládán 
psychikou oddělenou od lidského těla a fyzicky odpovídá původnímu obyvatelstvu 
Pandory, které má fl uorescentní  modrou kůži a dosahuje 3m výšky. Na tuto náročnou 
misi je vybrán mezi jinými také Jake Sully, bývalý námořník, který byl při jedné ze svých 
předešlých misí paralyzován od pasu dolů. A právě šance opět chodit  přiměla Jakea, 
aby se do programu Avatar přihlásil. I když se zdá, že po počáteční nedůvěře lidí Na’vi 
se posádce podařilo adaptovat a také získat prostor pro diplomatickou misi, pandořa-
né se rozhodně nehodlají nechat kolonizovat a dojde ke tvrdému střetu. Jake, který se 
postupně sblížil s místním obyvatelstvem, a především s místní princeznou Neytiri, stojí 
před rozhodnutím, za koho bojovat ve fi nální bitvě, která má rozhodnout o osudu a 
vývoji celého světa.

Mládeži přístupné,  Vstupné: 70,- Kč

4. února v 18 hodin 

AVATAR
USA/Velká Británie 2009, 161 minut, český dabing.

Díky programu na záchranu 
kulturních památek Ústeckého 
kraje byla v minulosti obno-
vena celá řada významných 
kulturních památek od hradů 
a zámků, přes církevní stavby 
a lidovou architekturu, až po 
plastiky a vybavení interiérů. V 
loňském roce přispěl Ústecký 
kraj prostřednictvím tohoto 
programu například na restau-
rování maleb v interiéru kostela 
14. sv. Pomocníků v klášteře 
v Kadani, na opravu hlavního 
oltáře kostela sv. Vendelína v 
Perštejně či na restaurování vit-
ráží v lodi kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Chomutově. O 
tom, zda se díky krajské dotaci 
dočká nutné opravy i dominan-
ta kláštereckého náměstí - sloup 
Nejsvětější Trojice - by mělo být 
jasno už během následujících 
několika měsíců. „První předvý-
běr provede do konce ledna kraj-

Dominanta kláštereckého náměstí čeká na opravuDominanta kláštereckého náměstí čeká na opravu

Z historie sloupu Nejsvětější Trojice
Sloup Nejsvětější Trojice na náměstí byl vztyčen roku 1694. Nesprávně je nazýván „morový“, ale 
není připomínkou žádné morové rány. Naopak, byl z darů věřících vytvořen jako dík za to, že 
se mor Klášterci vyhnul, zatím co jinde v Čechách umíraly tisíce lidí. Později byl opět přičiněním 
dobrodinců obklopen na podstavci sochami sv. Anny, P. Marie na srpku měsíce (Immaculata) 
a sv. Josefa. Na balustrádě pak je sv. František Xaverský, Jan Nepomucký, Antonín a Kajetán. Na 
zadní straně podstavce sloupu je městský znak. Roku 1872 dal sloup Nejsvětější Trojice opravit 
František Bernt, majitel domu čp. 8, nákladem 400 zlatých. Sloup byl již značně poničen a kusy z 
něj vypadly, údajně žárem, který vznikl při posledním požáru města roku 1859. Za tento skutek 
jmenovalo město Františka Bernta svým čestným občanem.
U příležitosti oslav stříbrné svatby císaře Františka Josefa I. bylo roku 1879 kolem trojičného 
sloupu vysazeno pět lip.                                                                                                       Zdroj: Zdeněk Vachata

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Novinka: pojištění pohřbu PIETA. Možnost předplacení 
si pohřbu. Informace v kanceláři pohřební služby.

ská komise pro kulturu. Vybrané projekty následně poputují do rady a do zastupitelstva kraje, 
kde je musí radní a zastupitelé odsouhlasit. Pak teprve budeme znát výsledek,“ přibližuje Petr 
Knap celý schvalovací proces.                                                                                                                  -lara-

Ze života a díla Almy MahlerZe života a díla Almy Mahler
Tři krásné ženy se postaraly o výjimečný hudební i este-
tický zážitek v komponovaném představení o neméně 
krásné klavíristce a skladatelce Almě M. Schindler-
Mahler. Charismatická Valerie Zawadská provedla 
posluchače úryvky z knihy manželky hudebního 
skladatele Gustava Mahlera „Můj život“ s grácií sobě 
vlastní. Pohnutý životní osud, postoj k němu i zapsané 
myšlenky ženy narozené v 19. století byly tak podobné 
životní cestě mnohé ženy ze současnosti! Text oslovil 
zejména generaci, která má tak říkajíc něco odžito a 
porozuměla. Mezzosopranistka Andrea Kalivodová 
se strhující vášní přednesla árie G. Bizeta a G. Verdiho 
ve francouzštině a italštině, v němčině pak zazpívala 
emotivní písně G. Mahlera i jeho ženy Almy. Křehká 
pianistka Kristina Kasíková zahrála s lehkostí a bra-
vurou náročné Mahlerovy klavírní party. Závěrečná 
Mahlerova píseň „Urlicht“, vyvolávající pohnutí a lehké 
mrazení, byla působivou tečkou pátečního večera v 
renesančním sále kláštereckého zámku. Bravo, dámy! 
Poděkování patří  též Základní umělecké škole, která 
tento koncert zprostředkovala.                                            -red-

Noví
občánci

města

Adam Muchna

Petr Berky

Nikola Hloušková

František Dostál

Markéta Porubská

Jan Hirman

Natálie Radová

foto: www.profi fotoart.cz

Marie Kunešová

Viktor Kostur

PROVÁDÍME MĚŘENÍ EMISÍ BENZINOVÝCH MOTORŮ, 
PŘÍPRAVY NA STK A OPRAVY VŠECH OSOBNÍCH 

AUTOMOBILOVÝCH ZNAČEK

KDO?
SAAB centrum 

autoservis
KDE?

V Prunéřově
(vedle elektrárny I)

Měření emisí 400,- Kč
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

HC Predators Česká Lípa – HC Klášterec 
2:4 (1:2, 1:0, 0:2)
Kláštereckým hokejistům los určil, že první čtyři utkání v novém 
roce odehrají na hřištích soupeřů. Z duelů v Sokolově a v Roud-
nici  si naši borci přivezli plný počet bodů a také ve třetím utkání 
ze série venkovních zápasů se podařilo kláštereckým hokejis-
tům zvítězit. Na ledě českolipských predátorů vyhráli 4:2 (1:2, 
1:0, 0:2) a udrželi si tak druhé místo v tabulce. O něj však museli 
svést boj ve čtvrtém venkovním utkání v řadě, které se hrálo 
v Klatovech, na něž Klášterec ztrácel pouhý bod.

SHC Klatovy – HC Klášterec
3:4 (1:3, 1:0, 1:0 – 0:1)
Na klatovském ledě byl k vidění přímý souboj o druhou příčku 
tabulky 2. hokejové ligy. Severočeši sice jako první inkasovali, 
nicméně třemi následnými trefami otočili ještě v první třetině 
skóre. Prosadili se Martínek, Zíka a Buchal. Klatovy však doká-
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Vítězná série kláštereckých hokejistů pokračuje

zaly do konce základní hrací doby srovnat a na řadu tak přišlo 
prodloužení. To ukončil v čase 63:26 klášterecký Miloš Kajer. 
Klášterec přivezl domů nejen dva body, ale také stříbrnou pozi-
ci v tabulce.

HC Klášterec – HC Vlci Jablonec n. Nisou
4: 1 (1:0, 3:1, 0:0)
Poprvé v roce 2010 se klášterečtí hokejisté představili na domá-
cím ledě v utkání proti jabloneckým Vlkům. Strhující souboj cel-
ků z opačných pólů tabulky přinesl letošní první tři body ze vzá-
jemného zápasu pro domácí Klášterec. Do utkání lépe vstoupil 
domácí celek, kterému se již ve třetí minutě podařilo skórovat v 
přesilové hře. Autorem branky byl Lukáš Zika za asistence Jana 
Stehlíka. V jedenácté minutě se do slibné situace dostal domácí 
Buchal, a to hned dvakrát. Jeho snahu však zmařil pohotovými 
reakcemi brankář Kysilka. Pět minut před koncem první třetiny 
se Tomáš Kadeřábek dvakrát neúspěšně pokusil z bezprostřed-
ní blízkosti vstřelit první branku jabloneckých. Nejprve se dostal 
ke střele hned po buly a po následně rozehrané akci i napodru-
hé Damašek vykryl puk. Poté přišlo na řadu mladé klášterecké 

duo Kadlec – Nguyen, které se dostalo do 
dvou střeleckých šancí, avšak Kysilka svůj 
tým podržel. O chvíli později se brankář 
hostí opět vyznamenal, když vystihl Bucha-
lovu střelu a lapačkou ji vykryl. 
Do druhé části opět lépe vstoupili domácí. 
Již ve druhé minutě se po přihrávce Jaro-
slava Buchala trefi l Miloš Kajer. Minutu poté 
se do obrovské šance dostal také hráč hostí 
Pavel Mrňa, jeho snažení však Pavel Dama-
šek zmařil.
Na konci osmadvacáté minuty se hosté 
dostali do přesilové hry čtyř proti třem, 
kterou využili. Drábek sice od modré trefi l 
jen břevno, ale než se klášterecká obrana 
zorientovala, dopravil puk do branky Daniel 

Stehno. Hosté si však euforie dlouho neužili, 
protože domácí celek poslal do vedení o 
dvě minuty později Libor Řepík, který pro-
kázal svou obratnost.
Jablonečtí nelenili a snažili se opět stáhnout 
klášterecký náskok, ale nedařilo se, a tak se 
do další slibné akce dostali v závěru třetiny 
domácí. Ze čtvrtého gólu se radoval David 
Suk, který do branky tečoval Martínkovu 
střelu od modré.
Poslední třetina přinesla mnoho slibných 
akcí na obou stranách, ale ani jednomu 
týmu se již nepodařilo skóre změnit a utká-
ní tak skončilo za stavu 4:1 ve prospěch 
Klášterce.

Klášterecký Tenisový klub Lázně 
Evženie pořádal v přetlakové hale 
klubový turnaj v kategoriích Minite-
nis a Babytenis. V obou kategoriích 
se turnaje zúčastnilo 10 dětí. V kate-
gorii minitenis zvítězil Štěpán Frajbiš, 
v kategorii babytenis se stal vítězem 
Kryštof Zapský.
„Turnaj měl velice dobrou úroveň a i 
když bylo vidět spoustu slziček, nako-
nec si všichni odnesli mnoho zážit-
ků, medailí a někteří také poháry,“ 
komentoval průběh turnaje trenér 
Petr Gillich. „Zároveň bychom chtěli 
pozvat všechny zájemce o tenis, aby 
si přišli vyzkoušet přetlakovou halu i se 
svými ratolestmi.“
Podrobné informace naleznou všich-
ni zájemci na webových stránkách 
klubu www.tkevzenie.cz

Kdo si vzpomene, jak se zelenaly horské svahy ještě 15. prosince, musel 
by si zaťukat na čelo při pomyšlení, že za pět dní se měla ofi ciálně zaha-
jovat zimní sezóna oslavou Světového dne snowboardingu a kromě 
Krkonoš se mělo slavit i na krušnohorském Neklidu v místním snowpar-
ku. Svatý Petr však vyslyšel žalmy všech snowboarďáků a zasypal kraji-
nu spásnými 25 cm sněhu. Takže oslavy mohly začít pohodovým sou-
těžením. Park se během dopoledne začal příjemně plnit nedočkavými 
jezdci. Ze začátku měl největší úspěch prachový sníh na sjezdovce a 
potom už se pozornost obrátila k broušení železných pojízdných pře-
kážek. Na programu byly čtyři jednotlivé soutěže. Přejezd po šestime-
trové „lešenářské“ trubce, lámané bedně, street railu a ollie contest na 
konec (skok do výšky na snowboardu). O věcné ceny se popasovalo 
více než třicet mužů na prknech. Nehledě na svůj pubertální věk nej-
výraznější byli mladí kluci z Funstorm / K2 teamu (klášterečtí snowbo-
arders Jakub Král,  Michal Biša a Filip Bartoň), kteří v každé soutěži brali 
minimálně jedno oceněné místo na bedně. Příjemná akce.
Na Nový rok už ale kláštereckým borcům Kubovi a Michalovi začala 
ostrá příprava na letošní soutěžní sezonu odjezdem na týdenní soustře-
dění juniorské reprezentace v rakouském Penkenu. Odtud se rovnou 
přesunuli na Burton European Open 2010, která byla už jedenáctým 
ročníkem této výjimečné akce, při které se do švýcarského Laaxu sjíždí 
celý snowboardový svět. Tato soutěž má na programu osm dní nabitých 
snowboardingem nejhrubšího zrna. Firma Burton a středisko v  Laaxu 
opět společně připravily ideální podmínky a ve snowparku byla luxusně 
připravena jak obří super U-rampa, tak slopestylová trať, a to vše v „cir-
kusovém“ designu. Kromě špičky světového snowboardingu se letos 
konečně objevili jezdci, za jejichž jmény je na startovce vidět zkratka 
„CZE“. Je paráda, že se konečně Češi - hlavně pak nově založený  “Groms 
team” talentovaných juniorů pod vedením svého trenéra - rozhoupali k 
účasti na největší evropské snowboardové akci. Oba klášterečtí riders si 
vybrali krutou nováčkovskou daň. Jakub Král z přemíry motivace nezo-
pakoval v kvalifi kaci svůj natrénovaný standard a zůstal dvě příčky za 
fi nálem a Michal Biša sice do fi nále postoupil, ale zraněný kotník mu 
nedovolil pokračovat v soutěži. Za Kubu a Michala je však třeba říci, že to 
byla zkušenost, která je určitě posune výše. 
Zatímco Michal Biša ve Švýcarsku nasedl na autobus a odjel domů 
doléčit kotník a věnovat se škole, Kuba Král pokračoval s českou „repre“ 
a většinou světové juniorské špičky směr Itálie na World Rookie Fest 
v Livignu.

Turnaj budoucích
hokejových nadějí

Tenisté soutěží také v přetlakové hale

V polovině ledna se žákyně klášterecké Základní 
školy v Krátké ulici zúčastnily Mistrovství České 
republiky v plavání základních škol, které se konalo 
v Jindřichově Hradci. V konkurenci třinácti družstev 
z celé republiky skončila klášterecká děvčata na 
krásném devátém místě.
„Republikové fi nále se koná jen jednou za dva roky,“ 
řekl nám po návratu výpravy učitel tělocviku Josef 
Patík.  „Jsem moc rád, že holky vyhrály krajský přebor 
a postoupily na mistrovství republiky. S jejich výkonem 

Plavkyně ze ZŠ Krátká okusily atmosféru mistrovství republiky

Po prvním tréninkovém dni již bylo jasné, že snowpark bude opravdu 
pro všechny více než náročný. Z řad českých reprezentantů pro zranění 
vypadli dva jezdci se zlomenou klíční kostí a s vykloubeným palcem na 
ruce. Zranění v dalších týmech raději ani nepopisovat, občas to vypa-
dalo, jako kdyby v Livignu nefungovala gravitace a jezdci přelétávali 
dopady jeden za druhým, takže v celkovém skóre mělo devět jezdců 
„riders meeting“ v místní ambulanci. Chvíli to v parku vypadalo jak na 
bitevním poli. I přes tyto skutečnosti dopadl druhý kvalifi kační den pro 
české riders dobře, protože jsme díky svým výkonům měli na další den 
několik želízek v ohni do fi nále. Mezi dvěma postupujícími v kategorii 
Groms byl Kuba Král  ( K2, Funstorm ) ze třetího místa za jízdu se skoky FS 
720 melon (skok dlouhý 20 m s rotací 2x okolo své osy ), BS 360 tailgrab 
a FS 540 indy.
Závěrečný fi nálový den World Rookie Festu v Livignu se nesl v duchu 
reggae a slunečného počasí. V 9.30 začal trénink na všech třech lajnách 
snowparku Motolino. Od prvních jízd bylo jasné, že úroveň světového 
juniorského snowboardingu se zase o kus posunula směrem nahoru. 
Ve starší juniorské kategorii byly k vidění triky jako SS FS 1080 (rotace 3x 
okolo své osy ), FS 1080 double cork nebo devítikila na všechny strany. 
I přes tyto triky z kosmu se našim mlaďasům poměrně dařilo obhájit 
postupová místa z kvalifi kace.  V kategorii Groms měla Česká republika 
ve fi nále dva zástupce. Kláštereckého Jakuba Krále a Daniela Porkerta 
z Orlických Hor. Kubovi se v druhém kole povedla stylově čistá jízda cab 
540, BS 540 a FS 720. Protože se mu ale ve třetí jízdě už nepovedlo přidat 
zamýšlenou BS 720, nestačilo to bohužel v našlapané světové konku-
renci na udržení medailové pozice a nakonec skončil pátý. Přes prvotní 
zklamání ale může být Kuba se svým výkonem spokojený. Z českých 
kluků se na WRF umístil nejlépe.  Třítýdenní pouť české juniorské repre-
zentace po evropských střediscích a závodech vyvrcholila v pátek 22. 
ledna účastí na Rakouském poháru dospělých jezdců v rakouském 
Saalbachu, což byla poslední zastávka před začínajícím Českým pohá-
rem, který vypukne příští týden na Lipně.

 Jakub Král

Snowboarďáci měří síly se světem

V sobotu 16. ledna se na kláštereckém 
zimním stadionu uskutečnil tradiční turnaj 
místních mateřských škol. Letos byl však 
rozšířen o účast týmů nejmenších dětí ze 
škol základních.
„V tomto turnaji hrajeme o putovní pohár,“ 
upřesnil hlavní organizátor letošního roč-
níku turnaje Jiří Pokorný.  „Zúčastnilo se ho 
osmdesát dětí. Jsme velice rádi, že přišlo tolik 
dětí i rodičů.“
Na ledě se proháněli malí hokejisté mateř-
ských škol ze Školní a Lipové ulice, školka 
Bruslička ze Souběžné ulice dala dohroma-
dy dokonce dva týmy. Šestici mateřských 
škol pak ještě doplnila klášterecká hokejo-
vá přípravka a děti z Perštejna. V kategorii 
základních škol se letos zúčastnily dva 
týmy ze školy v Krátké ulici a tři celky ze 
školy ve Školní ulici. Za mohutné podpory 
přítomných rodičů se malí hokejisté snažili, 
seč mohli, leč brusle je ještě mnohdy nepo-
slouchaly, jak by bylo zapotřebí. Nicméně 
všichni se výborně bavili a především pří-
jemně strávili sobotní dopoledne.
V kategorii mateřských škol si putovní 
pohár odvezl z kláštereckého ledu celek 
nejmenších dětí z Perštejna, na druhém 
místě skončila školka z Lipové ulice, bronz 
si odnesla přípravka HC Klášterec.
Putovní pohár základních škol si odnesl 
„A“ tým Základní školy ve Školní ulici, na 
druhém místě skončil „C“ tým stejné školy 
a bronzové medaile si na krk pověsily děti   
„B“ týmu Základní školy v Krátké ulici.

jsem naprosto spokojený, protože, když jsme odjížděli 
na republiku, říkal jsem jim, že tam budou sportovní 
třídy a školy a když budou do desátého místa, bude to 
obrovský úspěch.“
Republikového fi nále v plavání základních škol se 
zúčastnily Kateřina Fialová, Lucie Skoupilová, Karo-
lína Mašková, Aneta Střihavková, Bára Voigtová a 
Kateřina Malická. Posledně jmenovaná zavzpomína-
la na samotné místo závodu. „Bazén se nám moc líbil, 
byl nově udělaný. Celé prostředí bylo moc hezké a když 

jsme doplavali, šli jsme do vířivek.“ Největší-
mu problému musela během závodu čelit 
Bára Voigtová. „Já jsem si doma zapomněla 
plavky,“ usmívala se. „Bála jsem se, že tím 
vyřadím celý tým ze soutěže. Naštěstí mi tam 
jedna paní plavky půjčila a my mohly závo-
dit.“   Svou účast na závodech komentovala 
také Lucie Skoupilová. „Já se nejvíc bála, že 
zkazím kotoulovou obrátku, ale nakonec 
to dobře dopadlo.“ Aneta Střihavková zase 
zavzpomínala na jinou noční můru klášte-
reckých plavkyň. „Bály jsme se, že pořádně 
nedohmátneme na elektronickou časomíru, 
ale nakonec to bylo v pohodě.“
„Že jsme se dostaly na mistrovství republiky 
je velký úspěch a umístění je úspěchem ještě 
větším,“ dodala nakonec Karolína Mašková.“


